
1…そう思う(4点)　2…ややそう思う(3点)　3…あまりそう思わない(2点)　4…思わない(1点) ( )内は昨年度

設
問

生徒アンケート　全体 1 2 3 4

1 あなたの所属は何部ですか。 149 143 99

2 あなたは何年次ですか。 133 140 89 29

3.29 211 152 40 23

49.5% 35.7% 9.4% 5.4%

(3.33) (51.4%) (34.9%) (9.1%) (4.6%)

3.30 198 174 39 15

46.5% 40.8% 9.2% 3.5%

(3.19) (39.4%) (43.3%) (14.2%) (3.1%)

3.57 277 125 15 9

65.0% 29.3% 3.5% 2.1%

(3.53) (64.5%) (27.1%) (5.6%) (2.8%)

3.41 218 177 19 12

51.2% 41.5% 4.5% 2.8%

(3.46) (59.1%) (31.2%) (6.6%) (3.1%)

3.32 209 163 35 19

49.1% 38.3% 8.2% 4.5%

(3.38) (54.2%) (34.5%) (6.1%) (5.1%)

3.61 288 116 14 8

67.6% 27.2% 3.3% 1.9%

(3.58) (67.0%) (26.3%) (4.1%) (2.6%)

3.36 212 169 31 14

49.8% 39.7% 7.3% 3.3%

(3.37) (51.9%) (37.3%) (6.6%) (4.1%)

3.33 206 174 28 18

48.4% 40.8% 6.6% 4.2%

(3.36) (49.9%) (39.4%) (7.4%) (3.3%)

3.57 277 126 13 10

65.0% 29.6% 3.1% 2.3%

(3.56) (66.8%) (25.6%) (4.6%) (3.1%)

3.32 202 173 38 13

47.4% 40.6% 8.9% 3.1%

(3.40) (54.5%) (35.0%) (6.9%) (3.6%)

3.36 221 154 36 15

51.9% 36.2% 8.5% 3.5%

(3.41) (56.0%) 32.7% 7.4% 3.8%

3.45 234 160 22 10

54.9% 37.6% 5.2% 2.3%

(3.40) (54.0%) (36.1%) (5.6%) (4.3%)

3.39 231 152 23 20

54.2% 35.7% 5.4% 4.7%

(3.43) (57.5%) (31.2%) (7.9%) (3.3%)

3.24 193 165 44 24

45.3% 38.7% 10.3% 5.6%

(3.37) (53.7%) (33.2%) (9.5%) (3.6%)

3.42 250 124 31 21

58.7% 29.1% 7.3% 4.9%

(3.44) (58.6%) (30.7%) (7.2%) (3.6%)

3.25 209 146 41 30

49.1% 34.3% 9.6% 7.0%

(3.28) (52.2%) (30.7%) (10.5%) (6.6%)

3.39

(3.41)
平均

18
生活体験発表会や香風祭などの学校行事を通して
自分が成長したと思いますか。

17
先生は生徒が間違ったことをしたときにきちんと
指導してくれると思いますか。

16
生徒会や委員会活動は活発な活動を行っていると
思いますか。

15 部活動は充実した活動を行っていると思いますか。

14
学校は御前浜清掃などのボランティア活動に熱心
に取り組んでいますか。

13
学校は進路に関する情報をよく提供してくれてい
ると思いますか。

12
先生は質問や補習など学力がつくようによく指導
してくれていると思いますか。

11
先生は来年度の科目選択や進路選択のための相談
にのってくれていると思いますか。

10
授業は多様な生徒に合わせて分かりやすく工夫さ
れていますか。

9
学校はホームページや香風メールで十分な情報を
伝えていますか。

8
先生は多様な生徒の個性を尊重して接してくれて
いると思いますか。

7
学校は人権に配慮したいじめなどない明るい学校
生活が送れるよう取り組まれていると思いますか。

6
キャンパスカウンセリングや心サポルームなど相
談体制が整っていると思いますか。

5
先生は生徒の悩みや相談にのってくれていると思
いますか。

4
学校は避難訓練など非常時に対応した訓練がよく
なされていますか。

Ｒ７回答数　426
(Ｒ６回答数　391）

期間：　令和７年12月～令和８年１月
方法：　Webアンケート（Microsoft Forms）

3 楽しく学校に通っていますか。

令和７年度　県立西宮香風高等学校　学校評価アンケート　生徒　集計結果(全体)

49.5%

46.5%

65.0%

51.2%

49.1%

67.6%

49.8%

48.4%

65.0%

47.4%

51.9%

54.9%

54.2%

45.3%

58.7%

49.1%

35.7%

40.8%

29.3%

41.5%

38.3%

27.2%

39.7%

40.8%

29.6%

40.6%

36.2%

37.6%

35.7%

38.7%

29.1%

34.3%

9.4%

9.2%

3.5%

4.5%

8.2%

3.3%

7.3%

6.6%

3.1%

8.9%

8.5%

5.2%

5.4%

10.3%

7.3%

9.6%

5.4%

3.5%

2.1%

2.8%

4.5%

1.9%

3.3%

4.2%

2.3%

3.1%

3.5%

2.3%

4.7%

5.6%

4.9%

7.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

質問３

質問４

質問５

質問６

質問７

質問８

質問９

質問１０

質問１１

質問１２

質問１３

質問１４

質問１５

質問１６

質問１７

質問１８

そう思う ややそう思う あまりそう思わない そう思わない


