

令和7年度 県立西宮香風高等学校 学校評価アンケート 生徒 集計結果(全体)

1…そう思う(4点) 2…ややそう思う(3点) 3…あまりそう思わない(2点) 4…思わない(1点) ( )内は昨年度

設問	生徒アンケート 全体	1	2	3	4	
1	あなたの所属は何部ですか。	149	143	99		
2	あなたは何年次ですか。	133	140	89	29	
3	楽しく学校に通っていますか。	<b>3.29</b> (3.33)	<b>211</b> 49.5% (51.4%)	<b>152</b> 35.7% (34.9%)	<b>40</b> 9.4% (9.1%)	<b>23</b> 5.4% (4.6%)
4	学校は避難訓練など非常時に対応した訓練がよくなされていますか。	<b>3.30</b> (3.19)	<b>198</b> 46.5% (39.4%)	<b>174</b> 40.8% (43.3%)	<b>39</b> 9.2% (14.2%)	<b>15</b> 3.5% (3.1%)
5	先生は生徒の悩みや相談にのってくれていると思いますか。	<b>3.57</b> (3.53)	<b>277</b> 65.0% (64.5%)	<b>125</b> 29.3% (27.1%)	<b>15</b> 3.5% (5.6%)	<b>9</b> 2.1% (2.8%)
6	キャンパスカウンセリングや心サポルームなど相談体制が整っていると思いますか。	<b>3.41</b> (3.46)	<b>218</b> 51.2% (59.1%)	<b>177</b> 41.5% (31.2%)	<b>19</b> 4.5% (6.6%)	<b>12</b> 2.8% (3.1%)
7	学校は人権に配慮したいじめなどない明るい学校生活が送れるよう取り組まれていると思いますか。	<b>3.32</b> (3.38)	<b>209</b> 49.1% (54.2%)	<b>163</b> 38.3% (34.5%)	<b>35</b> 8.2% (6.1%)	<b>19</b> 4.5% (5.1%)
8	先生は多様な生徒の個性を尊重して接してくれていると思いますか。	<b>3.61</b> (3.58)	<b>288</b> 67.6% (67.0%)	<b>116</b> 27.2% (26.3%)	<b>14</b> 3.3% (4.1%)	<b>8</b> 1.9% (2.6%)
9	学校はホームページや香風メールで十分な情報を伝えていますか。	<b>3.36</b> (3.37)	<b>212</b> 49.8% (51.9%)	<b>169</b> 39.7% (37.3%)	<b>31</b> 7.3% (6.6%)	<b>14</b> 3.3% (4.1%)
10	授業は多様な生徒に合わせて分かりやすく工夫されていますか。	<b>3.33</b> (3.36)	<b>206</b> 48.4% (49.9%)	<b>174</b> 40.8% (39.4%)	<b>28</b> 6.6% (7.4%)	<b>18</b> 4.2% (3.3%)
11	先生は来年度の科目選択や進路選択のための相談にのってくれていると思いますか。	<b>3.57</b> (3.56)	<b>277</b> 65.0% (66.8%)	<b>126</b> 29.6% (25.6%)	<b>13</b> 3.1% (4.6%)	<b>10</b> 2.3% (3.1%)
12	先生は質問や補習など学力がつくようによく指導してくれていると思いますか。	<b>3.32</b> (3.40)	<b>202</b> 47.4% (54.5%)	<b>173</b> 40.6% (35.0%)	<b>38</b> 8.9% (6.9%)	<b>13</b> 3.1% (3.6%)
13	学校は進路に関する情報をよく提供してくれていると思いますか。	<b>3.36</b> (3.41)	<b>221</b> 51.9% (56.0%)	<b>154</b> 36.2% (32.7%)	<b>36</b> 8.5% (7.4%)	<b>15</b> 3.5% (3.8%)
14	学校は御前浜清掃などのボランティア活動に熱心に取り組んでいますか。	<b>3.45</b> (3.40)	<b>234</b> 54.9% (54.0%)	<b>160</b> 37.6% (36.1%)	<b>22</b> 5.2% (5.6%)	<b>10</b> 2.3% (4.3%)
15	部活動は充実した活動を行っていると思いますか。	<b>3.39</b> (3.43)	<b>231</b> 54.2% (57.5%)	<b>152</b> 35.7% (31.2%)	<b>23</b> 5.4% (7.9%)	<b>20</b> 4.7% (3.3%)
16	生徒会や委員会活動は活発な活動を行っていると思いますか。	<b>3.24</b> (3.37)	<b>193</b> 45.3% (53.7%)	<b>165</b> 38.7% (33.2%)	<b>44</b> 10.3% (9.5%)	<b>24</b> 5.6% (3.6%)
17	先生は生徒が間違ったことをしたときにきちんと指導してくれると思いますか。	<b>3.42</b> (3.44)	<b>250</b> 58.7% (58.6%)	<b>124</b> 29.1% (30.7%)	<b>31</b> 7.3% (7.2%)	<b>21</b> 4.9% (3.6%)
18	生活体験発表会や香風祭などの学校行事を通して自分が成長したと思いますか。	<b>3.25</b> (3.28)	<b>209</b> 49.1% (52.2%)	<b>146</b> 34.3% (30.7%)	<b>41</b> 9.6% (10.5%)	<b>30</b> 7.0% (6.6%)
平均		<b>3.39</b> (3.41)				

R7回答数 426  
(R6回答数 391)

期間： 令和7年12月～令和8年1月  
方法： Webアンケート (Microsoft Forms)

